РЕШЕНИЕ                                                                       КАРАР

                  25 февраля 2025г.                                                             № 152

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Совета Семиозерского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного кодекса

Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 35 Устава

муниципального образования «Семиозерское сельское поселение Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан»,   Совет Семиозерского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан (прилагается).

          2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных округов,

вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 26.02.2025 обнародовать

посредством опубликования на Официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru),  а также посредством  размещения на

официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://vysokaya-gora.tatarstan.ru), на специальных информационных стендах,

расположенных на территориях населенных пунктов Семиозерского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район, Семиозерское

сельское поселение, село Семиозерка, ул. Верхняя, д. 99А.

Схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета Семиозерского сельского поселения Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан опубликовать в газете

«Высокогорские вести».

3. Решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета,

Глава Семиозерского СП                                                                        Г.Т.Игизбаева

Приложение

к решению Совета Семиозерского

сельского поселения

Высокогорского муниципального

района Республики Татарстан от

25.02.2025 №152

Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

Одномандатный избирательный округ № 1

Число избирателей- 333

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

деревни Макаровка, ТСН Семиозерские сады, СНТ Тыныч, ДНТ Восточная

Семиозерка, ДНТ Райян, Паевые земли Семиозерский, СНТ Иркен СНТ Крутушка-

3, село Семиозерка ул. Луговая

Одномандатный избирательный округ № 2

Число избирателей- 333

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: села

Семиозерка– улицы: Ахманова, Батыршина, Березовая, Заречная, Садовая,

Зиганшина, Лесная, Липовая, Ибатуллина, Липатова, Никонова, Сосновая,

Цветочная, Яшина, Придорожная.

Одномандатный избирательный округ № 3

Число избирателей- 333

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

деревни Теплый Ключ, поселок Светлое Озеро, село Семиозерка улицы Верхняя,

угловая Новая, Центральная, ДНТ Султан, ТСН Седьмое озеро, ДНТ Семь Озер

Одномандатный избирательный округ № 4

Число избирателей-  355

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах:

поселка Озерный улицы: Сосновая, Угловая, Полевая, Дорожная, Дачная; СНТ

Казаньхимстрой, ДНТ Барвиха, ДНТ Паландия, СНТ КАПО-2, СНТ Дружба-1, СНТ

Заря-КГУ, СНТ Полиграфист, СНТ Полянка, СНТ Спутник КВЗ, СНТ Химик.

Одномандатный избирательный округ № 5

Число избирателей- 333

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: поселка

Озерный улицы Производственная, Центральная, Зеленая, Лесная, Молодежная, 1-

я Школьная, Садовая, Тенистая, Школьная.

Одномандатный избирательный округ № 6

Число избирателей-  403

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: села

Шигали улицы Дружбы, Мирсазян Шабаева, Тахира Гильмутдинова, Рустама

Бикмуллина, Разина Фатихова, Рафиса Набиуллина, Габдуллы Гарифуллина,

Аланлык, Рамазан

Одномандатный избирательный округ № 7

Число избирателей-  4 0 3

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: села

Шигали улицы: Безупречная, Видная, Герея Сафина, Гладкая, Добрая, Ежевичная,

Еловая, Заметная, Жасминная, Аккуратная, Горячая, Душевная, Желанная,

Кленовая, Легкая, Малиновая, Пригожая, Умелая

Одномандатный избирательный округ № 8

Число избирателей- 403

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: села

Шигали улицы. Придорожная, Лавандовая, Тисовая, Окружная, Цветочная,

Возрождения, Счастливая, Красивая, Свободы, Жемчужная, Нур, Газовая, Заметная.

Одномандатный избирательный округ № 9

Число избирателей- 4 0 1

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: села

Шигали Советская, 1-я Полевая, Березовая, Весенняя, Зеленая, Летняя, Луговая,

Новая, переулок Дачный, Родимая, Ромашковая, Согласия, Теплая, Фруктовая

Одномандатный избирательный округ № 10

Число избирателей- 403

В округ входит часть территории Семиозерского сельского поселения

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: села

Шигали улицы Полевая, Нижняя, набережная, Олимпийская, Азатлык, 2-я Полевая,

Грибная, Интересная, Лесная, Садовая, Счастья, Любви, Богатства, Благополучия

Радости, Добра, Нарядная, Особая, Тихая